

Apollo Wind K/S

Klitrosevej 1, 4760 Vordingborg

CVR-nr. 33 35 38 12

Company reg. no. 33 35 38 12

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2019

1 January - 31 December 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2020.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 April 2020.

Hans Christian Gabelgaard

Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management commentary</i>	
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
<i>Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2019</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	12
<i>Statement of financial position</i>	
Egenkapitalopgørelse for koncernen	16
<i>Consolidated statement of changes in equity</i>	
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	17
<i>Statement of changes in equity of the parent</i>	
Noter	18
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	24
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet	Apollo Wind K/S
<i>The company</i>	Klitrosevej 1 4760 Vordingborg
	CVR-nr.: 33 35 38 12
	<i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 22. november 2010
	<i>Established:</i> 22 November 2010
	Hjemsted: Vordingborg
	<i>Domicile:</i> Vordingborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	<i>Financial year:</i> 1 January - 31 December
Bestyrelse	Hans Christian Gabelgaard
<i>Board of directors</i>	Hans Steffen Steffensen Jens Erik Skov Jakobsen
Administrator	Hans Christian Gabelgaard, Klitrosevej 1, 4760 Vordingborg
<i>Administrator</i>	
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S
<i>Auditors</i>	Fændediget 13 4600 Køge
Modervirksomhed	Apollo Wind Energy A/S
<i>Parent company</i>	
Dattervirksomheder	Apollo Wind GmbH, Tyskland
<i>Subsidiaries</i>	EFW Funf Null GmbH & Co. KG, Tyskland Windpark Liesten GmbH & Co. 2. Betriebs KG, Tyskland Windpark Liesten GmbH & Co. 4. Betriebs KG, Tyskland Windpark Liesten GmbH & Co. 5. Betriebs KG, Tyskland EFW Sechs Eins GmbH & Co. KG, Tyskland Windpark Lingemann GmbH & Co. KG, Tyskland Energiquelle GmbH & Co. Sassenberg KG, Tyskland
Associeret virksomhed	EFW Funf Eins GmbH & Co. KG, Tyskland
<i>Associated enterprise</i>	

Ledelsesberetning

Management commentary

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Apollo Wind K/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at producere elektricitet fra vindmøller beliggende i Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. 14.870.954 mod kr. 14.521.391 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.704.149 kr. mod 3.309.043 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

The principal activities of the group

Like previous years, the principal activities of the group and of Apollo Wind K/S are to produce electricity from wind turbines situated in Germany.

Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals DKK 14.870.954 against DKK 14.521.391 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 3.704.149 against DKK 3.309.043 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2019	2018	2019	2018
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	14.870.954	14.521.391	0	0
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-5.338.996	-5.364.702	-101.790	-103.326
Bruttoresultat Gross profit	9.531.958	9.156.689	-101.790	-103.326
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-5.159.790	-5.153.067	0	0
Driftsresultat Operating profit	4.372.168	4.003.622	-101.790	-103.326
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	0	0	3.071.206	2.670.389
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from equity investments in associates</i>	0	0	705.950	677.709
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	0	0	19.341	29.804
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	12.819	36.051	12.818	36.051
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-191.782	-299.806	-3.376	-1.584
Resultat før skat Pre-tax net profit or loss	4.193.205	3.739.867	3.704.149	3.309.043
1 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-489.056	-430.824	0	0
Årets resultat Net profit or loss for the year	3.704.149	3.309.043	3.704.149	3.309.043

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

	Modervirksomhed	
	<i>Parent</i>	
	2019	2018
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation according to the equity method</i>	3.777.156	3.348.098
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	<hr/> -73.007	<hr/> -39.055
Disponeret i alt	<hr/> 3.704.149	<hr/> 3.309.043
<i>Total allocations and transfers</i>		

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2019	2018	2019	2018
Aktiver				
<i>Assets</i>				
Anlægsaktiver				
<i>Non-current assets</i>				
2	Produktionsanlæg og maskiner			
	<i>Plant and machinery</i>			
	26.384.625	31.537.273	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt			
	<i>Total property, plant, and equipment</i>			
	26.384.625	31.537.273	0	0
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
	<i>Equity investments in group enterprises</i>			
	0	0	16.385.320	21.543.156
4	Kapitalandele i associerede virksomheder			
	<i>Equity investments in associates</i>			
	0	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt			
	<i>Total investments</i>			
	0	0	16.385.320	21.543.156
	Anlægsaktiver i alt			
	<i>Total non-current assets</i>			
	26.384.625	31.537.273	16.385.320	21.543.156

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2019	2018	2019	2018
Aktiver				
<i>Assets</i>				
Omsætningsaktiver				
<i>Current assets</i>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
<i>Trade receivables</i>	2.063.393	2.709.723	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
<i>Receivables from group enterprises</i>	3.556	0	1.748.598	2.424.721
Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
<i>Receivables from associates</i>	0	0	6.475.516	5.767.423
Periodeafgrænsningsposter				
<i>Prepayments and accrued income</i>	779.803	341.318	0	0
Tilgodehavender i alt				
<i>Total receivables</i>	2.846.752	3.051.041	8.224.114	8.192.144
Likvide beholdninger				
<i>Cash on hand and demand deposits</i>	8.108.687	10.029.705	92.114	1.199.157
Omsætningsaktiver i alt				
<i>Total current assets</i>	10.955.439	13.080.746	8.316.228	9.391.301
Aktiver i alt				
<i>Total assets</i>	37.340.064	44.618.019	24.701.548	30.934.457

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	2019	2018	2019	2018	
Passiver					
<i>Equity and liabilities</i>					
Egenkapital					
<i>Equity</i>					
5	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	0	0	2.466.309	6.918.501
7	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	9.625.699	15.859.457	7.159.390	8.940.956
	Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	24.625.699	30.859.457	24.625.699	30.859.457
Hensatte forpligtelser					
<i>Provisions</i>					
8	Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	2.234.797	2.136.124	0	0
	Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	4.676.298	4.180.663	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>	6.911.095	6.316.787	0	0
Gældsforpligtelser					
<i>Liabilities other than provisions</i>					
	Kreditinstitutter i øvrigt <i>Other mortgage loans</i>	1.082.064	2.160.764	0	0
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	1.082.064	2.160.764	0	0

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2019	2018	2019	2018
Passiver				
<i>Equity and liabilities</i>				
9	Kortfristet del af langfristet gæld			
	<i>Current portion of long term payables</i>			
	1.079.365	2.502.415	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser			
	<i>Trade payables</i>			
	1.654.851	560.640	75.000	75.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder			
	<i>Payables to group enterprises</i>			
	115.854	129.196	0	0
	Selskabsskat			
	<i>Income tax payable</i>			
	24.687	127.812	0	0
	Anden gæld			
	<i>Other payables</i>			
	1.846.449	1.960.948	849	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt			
	<i>Total short term liabilities other than provisions</i>			
	4.721.206	5.281.011	75.849	75.000
	Gældsforpligtelser i alt			
	<i>Total liabilities other than provisions</i>			
	5.803.270	7.441.775	75.849	75.000
	Passiver i alt			
	<i>Total equity and liabilities</i>			
	37.340.064	44.618.019	24.701.548	30.934.457
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
	<i>Charges and security</i>			
11	Eventualposter			
	<i>Contingencies</i>			

Egenkapitalopgørelse for koncernen

Consolidated statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital not paid</i>	Reserve for nettoop-skrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018 <i>1 January 2018 1 January 2018</i>	15.000.000	0	15.626.427	0	30.626.427
Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-3.125.106	-3.125.106
Resultatandel <i>Share of results</i>	0	0	3.309.043	3.125.106	6.434.149
Kursregulering til ultimokurs <i>Exchange rate adjustments</i>	0	0	49.093	0	49.093
Udlodninger i regnskabsåret <i>Dividend during the financial year</i>	0	0	-3.125.106	0	-3.125.106
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity 1 January 2019</i>	15.000.000	0	15.859.457	0	30.859.457
Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-9.926.100	-9.926.100
Resultatandel <i>Share of results</i>	0	0	3.704.149	9.926.100	13.630.249
Kursregulering til ultimokurs <i>Exchange rate adjustments</i>	0	0	-11.807	0	-11.807
Udlodninger i regnskabsåret <i>Dividend during the financial year</i>	0	0	-9.926.100	0	-9.926.100
	15.000.000	0	9.625.699	0	24.625.699

Penneo dokumentnøgle: 44BJQ-7GJ55-LZPNM-H5PSF-E25SN-LEA5M

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

Statement of changes in equity of the parent

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop-skrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018					
<i>Equity 1 January 2018</i>	15.000.000	6.628.683	8.997.744	0	30.626.427
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-3.125.106	-3.125.106
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	3.348.098	-39.055	3.125.106	6.434.149
Valutakursreguleringer					
<i>Exchange rate adjustments</i>	0	49.093	0	0	49.093
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	-3.107.373	3.107.373	0	0
Udlodninger i regnskabsåret					
<i>Dividend during the financial year</i>	0	0	-3.125.106	0	-3.125.106
Egenkapital 1. januar 2019					
<i>Equity 1 January 2019</i>	15.000.000	6.918.501	8.940.956	0	30.859.457
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-9.926.100	-9.926.100
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	3.777.156	-73.007	9.926.100	13.630.249
Valutakursreguleringer					
<i>Exchange rate adjustments</i>	0	-11.807	0	0	-11.807
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	-8.217.541	8.217.541	0	0
Udlodninger i regnskabsåret					
<i>Dividend during the financial year</i>	0	0	-9.926.100	0	-9.926.100
	15.000.000	2.466.309	7.159.390	0	24.625.699

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	Modervirksomhed	
	Parent	
	31/12 2019	31/12 2018
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2019		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2019</i>	9.862.567	9.862.567
Kostpris 31. december 2019	9.862.567	9.862.567
<i>Cost 31 December 2019</i>		
Opskrivninger primo 1. januar 2019		
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2019</i>	11.680.589	12.058.229
Kursregulering til ultimokurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on b</i>	-11.500	59.344
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	3.071.205	2.670.389
Udbytte		
<i>Dividend</i>	-8.217.541	-3.107.373
Opskrivninger 31. december 2019	6.522.753	11.680.589
<i>Revaluation 31 December 2019</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	16.385.320	21.543.156
<i>Carrying amount, 31 December 2019</i>		
Tilknyttede virksomheder:		
<i>Group enterprises:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Equity interest</i>
Apollo Wind GmbH	Tyskland	100 %
EWf Funf Null GmbH & Co. KG	Tyskland	100 %
Windpark Liesten GmbH & Co. 2. Betriebs KG	Tyskland	100 %
Windpark Liesten GmbH & Co. 4. Betriebs KG	Tyskland	100 %
Windpark Liesten GmbH & Co. 5. Betriebs KG	Tyskland	100 %
EWf Sechs Eins GmbH & Co. KG	Tyskland	100 %
Windpark Lingemann GmbH & Co. KG	Tyskland	100 %
Energiquelle GmbH & Co. Sassenberg KG	Tyskland	100 %

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	Modervirksomhed	
	Parent	
	31/12 2019	31/12 2018
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
<i>Equity investments in associates</i>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2019		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2019</i>	1.668.921	1.668.921
Kostpris 31. december 2019	1.668.921	1.668.921
<i>Cost 31 December 2019</i>		
Opskrivning primo 1. januar 2019		
<i>Revaluation, opening balance 1 January 2019</i>	-4.762.088	-5.429.546
Kursregulering til ultimokurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date</i>	-586	-10.251
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	705.950	677.709
Opskrivninger 31. december 2019	-4.056.724	-4.762.088
<i>Revaluation 31 December 2019</i>		
Modregnet i tilgodehavender		
<i>Offsetting against debtors</i>	2.387.803	3.093.167
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.387.803	3.093.167
<i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>		
Associerede virksomheder:		
<i>Associated enterprises:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Equity interest</i>
EFW Funf Eins GmbH & Co. KG	Tyskland	50 %

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
5. Virksomhedskapital				
<i>Contributed capital</i>				
Virksomhedskapital 1. januar 2019				
<i>Contributed capital 1 January 2019</i>	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000
	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000

	Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2019	31/12 2018
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019		
<i>Reserves for net revaluation 1 January 2019</i>	6.918.501	6.628.683
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	3.777.156	3.348.098
Valutakursreguleringer		
<i>Exchange rate adjustments</i>	-11.807	49.093
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-8.217.541	-3.107.373
	2.466.309	6.918.501

Noter

Notes

All amounts in DKK.

9. Gældsforpligtelser

Liabilities other than provision

	Gæld i alt 31/12 2019 <i>Total payables 31 Dec 2019</i>	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i>	Langfristet gæld 31/12 2019 <i>Long term payables 31 Dec 2019</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i>
Koncern				
Group				
Kreditinstitutter i øvrigt				
<i>Other mortgage loans</i>	2.161.429	1.079.365	1.082.064	0
	2.161.429	1.079.365	1.082.064	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.156 t.kr., er der givet pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 6.673 t.kr.

As collateral for mortgage loans, t.DKK 2.156, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of t.DKK 6.673 at 31 December 2019.

Selskabet er kommanditist i de i note 3 anførte KG'er, den samlede resthæftelse udgør t.kr. 3.517. Selskabet har kautioneret for nogle af sine tilknyttede selskabers engagement med pengeinstitutter, som pr. 31. december 2019 udgør kr. 0.

The company is limited partner in the listed KG'er in note 3, the total residual liability is t.DKK 3.517. The Company has provided guarantees for some of its affiliates' engagement with banks, as per. December 31, 2019 amounted to DKK 0.

11. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Kautionsforpligtelser:

Recourse guarantee commitments:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 0 t.kr.

The company has guaranteed the bank loans of the group enterprises. On 31 December 2019, the total bank loans of the group enterprises totalled t.DKK 0.
